
                Spolek Presafe                                                        Sídlo: Karásek 1f 

                Tel.: +420 777 485 935                                          621 00 Brno  

                Email: office@presafe.cz                                      IČO: 02309891                              

 

 

 

                                                                                                                                        Motto: „Společně v bezpečí“ 

www.presafe.cz 

Spolek akreditovaný k provádění vzdělávacích programů akreditovaných pro účely zákona 563/2004 Sb,  

MSMT-8481/2021-5 

 

PRAKTICKÉ ŠKOLENÍ s MODELOVÝMI SITUACEMI   

Zvládání mimořádných událostí s účastí aktivního útočníka ve školách a školských zařízeních  

Cíl: Praktický nácvik zvládání postupů při napadaní instituce neoprávněnou osobou do příjezdu IZS. Posilování 
bezpečnostního povědomí, posilování preventivních návyků v kontextu normy ČSN 73 44 00 při respektování 
skutečnosti, že ozbrojenou složkou se zákonnými pravomocemi a profesionálním výcvikem je Policie ČR, případně další 
složky IZS. Aplikace metodiky podpořené Ministerstvem vnitra ČR U-S-B (utíkej – schovej se – bojuj).  

Cílová skupina: zaměstnanci škol a školských zařízení  

Forma: modelové situace zaměřené na praktický nácviky + interaktivní seminář.  

Přínos: kompetence vyhledávat rizika, odstraňovat rizikové situace, snížení rizika vzniku mimořádné situace, 
upevňování nabytých zkušeností a dovedností z předchozích částí projektu.  

Časová dotace: 4 - 5 hodin, počet lektorů: 3 – 6, počet účastníků: 20 - 70. 

 

Průběh:  

1 -  2. hodina – přednáška (teorie) + praktické nácviky 

úvod do problematiky (opakování a připomenutí nejdůležitějších témat z předchozí přednášky), specifika, typy a 

průběh situací s účastí   aktivního útočníka, legislativa – podmínky vylučující protiprávnost, postavení pedagoga a žáka 
v mimořádné situaci, základní sebezáchovné postupy (Uteč – Skryj se – Bojuj), základní druhy laické (urgentní) pomoci 
zraněným, chování v případě zásahu Policie ČR, IZS, v rámci bloku budou prakticky a s aktivní účastí posluchačů 
předvedeny nejúčinnější sebezáchovné postupy použitelné v případě ozbrojeného útoku ve škole.  

3. hodina - modelová situace 

za pomoci zvukových efektů (střelba) proběhne modelová situace, pod dohledem lektorů se budou účastníci do situace 
zapojovat, prakticky procvičí teoretické poznatky z předchozí části, osvojí si základní postupy, které vedou 
k sebezáchově a záchraně co největšího počtu zúčastněných osob.  

4. hodina – rozbor modelové situace, dotazy 

rozbor chování a schopností praktické aplikace sebezáchovných prvků u jednotlivých účastníků semináře,  způsoby 
zvládání posttraumatických stavů, upřesnění nejasností, odpovědi na dotazy. 

 

Cena takto koncipovaného programu pro 50 účastníků činí 25 000 Kč1.  

Sleva pro členy ASKI 20%.  

 

 

Informace z konkrétního průběhu školení dne 28. 8. 2023 ZŠ Rakvice  

https://www.facebook.com/presafe.zs/videos/1736000576830950 

 
1 Cena je pouze orientační a bude upřesněna dle konkrétní objednávky.  

http://www.presafe.cz/
https://www.facebook.com/presafe.zs/videos/1736000576830950

